

Supraśl, 05.01.2017r.

**Komunikat  
dotyczący naboru 1/2017**

ogłoszonego przez Lokalną Grupę Działania – Puszcza Knyszyńska  
w ramach Działania 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego,  
Typ projektu nr 6, RPOWP na lata 2014-2020;  
PRZEDSIĘWZIĘCIE I.1.1. Programy Aktywności Lokalnej LSR LGD Puszcza Knyszyńska  
na lata 2014-2020.

Lokalna Grupa Działania – Puszcza Knyszyńska informuje, iż

1. w Ogłoszeniu o naborze zmianie uległ nr naboru w GWA:

**dotychczasowy zapis:**

Numer naboru w GWA2014 (EFS): RPPD.09.01.00-IZ.00-20-007/16.

**otrzymuje brzmienie:**

Numer naboru w GWA2014 (EFS): RPPD.09.01.00-IZ.00-20-001/17.

2. W Załączniku **WARUNKI UDZIELENIA WSPARCIA NA OPERACJE REALIZOWANE PRZEZ PODMIOTY INNE NIŻ LGD** do Ogłoszenia o naborze dotychczasowy zapis w punkcie 1.1 Zakres tematyczny operacji (str. 7), dotychczasowy zapis

**„REALIZACJA PROGRAMÓW AKTYWNOŚCI LOKALNEJ W PROJEKCIE**

Każdorazowo realizację projektu w ramach Programu Aktywności Lokalnej poprzedzać będzie diagnoza potrzeb osób/grup/społeczności potrzebujących wsparcia, w tym na obszarach zdegradowanych objętych rewitalizacją. W przypadku realizacji programu aktywności lokalnej w ramach projektu, każda z osób uczestniczących w projekcie musi skorzystać co najmniej z jednego instrumentu aktywnej integracji<sup>1</sup>. Zastosowanie instrumentów aktywizacji zawodowej oraz instrumentów aktywizacji edukacyjnej możliwe wyłącznie przy zastosowaniu wraz z nimi instrumentów z grupy aktywizacji społecznej, edukacyjnej lub zdrowotnej. Programy aktywności lokalnej przewidujące wyłącznie środowiskową pracę socjalną i działania o charakterze środowiskowym lub wyłącznie środowiskową pracę socjalną nie mogą otrzymać dofinansowania w ramach RPOWP 2014-2020. Dobór instrumentów musi być adekwatny do potrzeb i możliwości uczestnika projektu. Może być dokonany zarówno spośród instrumentów jednej grupy, jak i kilku grup”.

---

<sup>1</sup> Z instrumentów aktywnej integracji mogą korzystać również osoby zaliczone do otoczenia osób wykluczonych społecznie, o ile mieszczą się w limicie wydatków na uczestnika projektu (przy czym wydatki na wsparcie otoczenia osób wykluczonych nie mogą przekroczyć 50% limitu wydatków na uczestnika projektu), a działania wobec uczestnika projektu (korzystanie z instrumentów aktywnej integracji) zostaną prawidłowo zaplanowane.

otrzymuje brzmienie:

**„REALIZACJA PROGRAMÓW AKTYWNOŚCI LOKALNEJ W PROJEKCIE**

Każdorazowo realizację projektu w ramach Programu Aktywności Lokalnej poprzedzać będzie diagnoza potrzeb osób/grup/społeczności potrzebujących wsparcia, w tym na obszarach zdegradowanych objętych rewitalizacją. W przypadku realizacji programu aktywności lokalnej w ramach projektu, każda z osób uczestniczących w projekcie musi skorzystać co najmniej z jednego instrumentu aktywnej integracji. Zastosowanie instrumentów aktywizacji zawodowej możliwe jest wyłącznie przy zastosowaniu wraz z nią instrumentów z grupy aktywizacji społecznej, edukacyjnej lub zdrowotnej. Usługi aktywnej integracji o charakterze zawodowym dla osób, rodzin i środowisk zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym nie mogą stanowić pierwszego elementu wsparcia w ramach ścieżki reintegracji. Programy aktywności lokalnej przewidujące wyłącznie środowiskową pracę socjalną i działania o charakterze środowiskowym lub wyłącznie środowiskową pracę socjalną nie mogą otrzymać dofinansowania w ramach RPO WP 2014-2020. Dobór instrumentów musi być adekwatny do potrzeb i możliwości uczestnika projektu. Może być dokonany zarówno spośród instrumentów jednej grupy, jak i kilku grup”.

3. Z uwagi na aktualizację przez IZ RPO WP, zmianie ulega Załącznik LISTA WARUNKÓW UDZIELENIA WSPARCIA w ramach działania 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego w zakresie Europejskiego Funduszu Społecznego.

Zmiana obowiązuje do odwołania.